
令和３年５月吉日

３年生保護者各位

知多市立中部中学校長

横井 学

３年学年主任

南島 大輝

令和３年度修学旅行について

緑風の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，

誠にありがとうございます。

さて，全国的に新型コロナウィルス感染症拡大の先行きが不透明な中ですが，今年度の修学旅行について，

検討を進めてまいりました。

現在，感染者数も比較的少なく，感染のリスクが低いと考えられる「山梨方面」での実施を考えておりま

す。以下のように現段階での概要をお知らせさせていただきますので，参加の承諾をお願いしたく存じます。

記

１．日 程 令和３年９月７日（火）～８日（水）１泊２日

２．行き先 山梨方面

３．行 程（概要）※詳細は決まり次第お知らせいたします。

【７日（火）】（昼食：テーマパーク 夕食：ペンション）

学 校 －バス→ 富士急ハイランド※ －バス→ ペンション（各学級男女別）

富士サファリパーク※

※テーマパークは各グループで選択をします。

【８日（水）】（朝食：ペンション 昼食：学年）

ペンション －バス→ 自然体験※ －バス→ 昼食 －バス→ 学校

※自然体験については金額に差があります。各自で選択し，後日集金とします。

４．その他

○進路選択及び修学旅行以降の学校行事（学校祭，合唱コンクール等）の妨げとならないよう，

１泊２日での実施とします。

○例年修学旅行中の行程で１日実施をしていたキャリア学習（都内分散研修）を７月２日（金）に県内

での校外学習として実施をします。

○感染症対策として，手指消毒や手洗いうがいをこまめに行い，予防に努めます。

○欠席される場合，総合的な学習の時間等については自習とさせていただきます。

○説明会の開催方法については，今後の状況を考慮しながら検討します。

後日，改めて連絡させていただきます。

○以下の承諾書を５月２１日（金）までに担任へご提出ください。

キ リ ト リ

参加承諾書

令和３年度修学旅行への参加を

承諾します ・ 承諾しません

３年 組 番 生徒氏名

保護者氏名
締め切り：５月２１日（金）までに担任へ


